РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
12 февраля 2008 г. № 4-18
Об утверждении нормативов на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2008 год

Изменения и дополнения:

Решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 8 июля 2008 г. № 14-6 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2008 г., № 247, 9/18083) <R908m0018083>

В соответствии с Инструкцией по планированию, финансированию и контролю за бюджетными ассигнованиями, выделяемыми на возмещение части затрат на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению, проживающему в не обслуживаемом организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищном фонде, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 10 апреля 2006 г. № 16, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить нормативы на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2008 год согласно приложению.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

12.02.2008 № 4-18

Нормативы на убытки не обслуживаемого организациями жилищно-коммунального хозяйства жилищного фонда на 2008 год

	№
п/п
	Наименование норматива
	Единица измерения
	Сумма (рублей)
	Повышающие коэффициенты к сумме норматива

	1
	Техническое обслуживание жилых домов
	на 1 квадратный метр в год
	900

	2
	Техническое обслуживание общежитий, из них с повышающими коэффициентами дифференцированно по предприятиям:
	на 1 квадратный метр в год
	3 800

	2.1
	открытое акционерное общество «Славянка»

	2,0

	2.2
	открытое акционерное общество «Бобруйсктрикотаж»

	3,0

	2.3
	государственное унитарное коммунальное дочернее предприятие «Межрайонный домостроительный комбинат»

	1,5

	2.4
	открытое акционерное общество «Бобруйская обувная фабрика»

	2,0

	2.5
	жилищно-эксплуатационный участок строительного республиканского унитарного предприятия «Бобруйский домостроительный комбинат»

	2,0

	2.6
	открытое акционерное общество «Бобруйскобщепит»

	1,5

	2.7
	социально-бытовой комплекс, филиал открытого акционерного общества «Строительный трест № 13»

	3,0

	2.8
	производственное частное унитарное предприятие «Контакт – Бобруйск» общественного объединения «Белорусское товарищество инвалидов по зрению»

	3,0

	3
	Тепловая энергия, в том числе:
	на 1 Гкал в год

	3.1
	Бобруйское коммунальное унитарное предприятие теплоэнергетики:

	теплоснабжение собственной выработки

	64 851

	теплоснабжение от энергоснабжающих организаций Белорусского государственного энергетического концерна

	12 211

	3.2
	открытое акционерное общество «Бобруйский мясокомбинат»

	25 000

	3.3
	республиканское унитарное предприятие «Бобруйский завод тракторных деталей и агрегатов»

	20 000

	4
	Водоснабжение
	на 1 проживающего в год
	78 300

	5
	Водоотведение (канализация)
	на 1 проживающего в год
	28 500

	6
	Сбор, вывоз и обезвреживание твердых бытовых отходов
	на 1 проживающего в год
	5 103

	7
	Пользование лифтами по домам жилищно-строительных кооперативов, молодежных жилищно-строительных кооперативов, коллективов индивидуальных застройщиков, товариществ собственников
	на 1 проживающего в год
	14 883

	8
	Тепловая энергия по жилому дому жилищно-строительного кооператива № 82
	на 1 Гкал в год
	19 521

	9
	Пользование лифтами по общежитиям
	на 1 проживающего в год
	13 632